

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy”.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową w rok cały 18 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Mieszcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość się płaci od każdej inseraty 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 36.

Poniedziałek 5 Kwietnia 1869

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

D. 1. b. m. odbyło się w obecności Rady państwa do kontroli długu państwa 29. losowanie numerów wygrywających obligacji długu państwa pożyczki loteryjnej z r. 1854 i wyciągnięto 24 seryi, w których zawarte numera wygrywają przeszło 300 złr.

Numera wylosowanych seryi:

69, 92, 209, 228, 322, 710, 915, 1367, 1489, 1642, 1651, 2427, 2624, 2740, 2842, 2852, 2933, 3064, 3162, 3173, 3292, 3662, 3831, 3863.

Z tych wylosowanych seryi przypada na nr. 49 zawarty w seryi 2740 wygrana w sumie 140.000 złr., a na nr. 38 zawarty w seryi 1642 wygrana w sumie 20.000 złr.

Na wszystkie tu nie wymienione numera wygrywające obligacji, zawarte w seryach wylosowanych, przypada najmniejsza wygrana w kwocie 300 złr.

Wygrane będą wypłacane d. 30. czerwca 1869.

Z e. k. dyrekcji długu państwa.

Dnia 3. b. m. wyszedł z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XIX. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 35. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 20. marca 1869, załatwiania na przyszłość czynności punkerunkowych w Klagenfurcie przez tamtejszy główny urząd celny.
 Nr. 36. Ustawa z d. 26. marca 1869, względem wzajemnego uregulowania stosunków królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z jednej, a krajów korony węgierskiej z drugiej strony, co się tyczy stempli, opłat i tax.
 Nr. 37. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 30. marca 1869, względem wystawiać się mających nowych obligacji w miejsce przeznaczonych do ściągnięcia jeszcze nie wylosowanych obligacji pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z końcem marca b. r. było w obiegu:

A. według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Częściowych przekazów hipotecznych:

a) opiewających na monetę konwencyjną 12.650 złr., t. j. w walucie austriackiej 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 99,847.800 złr. — c.

razem . . . 99,861.082 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskich uznanych za noty państwa: jednoreńskich 6,216.920 złr. pięcioreńskich 3,680.920 złr.

razem 9,897.840 —

B. Wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję:

I. formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskich 73,586.392 złr. pięcioreńskich 107,514.440 złr. pięćdziesięcioreńsk. 109,136.750 złr.

razem 290,237.582 —

II. monety zlawkowej po dziesięć centów (wraz z zapasami we wszystkich e. k. kasach). 6,842.605 60

Ogółem . . . 406,839.110 10

Wiedeń, 4. kwietnia 1869.

Z komisji rady państwa do kontroli długu państwa.
 Rudolf hr. Wróbla m. p.

Prezes.

Maciej Konstanty hr. Wickenburg m. p.
 Wiceprezes.

Część nieurzędowa.

„Neues Fremdenbl.“ donosi, że na radzie ministrów uchwalono zamknąć sesję Rady państwa z końcem kwietnia. O zwołaniu sejmów, mianowicie czy to ma nastąpić zaraz po zamknięciu sesji Rady państwa, czy dopiero w kilka miesięcy później, nie dotąd nie wiadomo. Delegaci mają się zebrać dopiero w grudniu.

O wyborach w Siedmiogrodzie podaje depesza telegraficzna z Klausenburga z d. 2. b. m. następujące szczegóły: W Bereczk wybrany został hr. Paweł Kalnoky, w Broos (Szaszvaros) Gedeon Tannarky i Fryderyk Wagner, w Mediasz Fryderyk Grazer i Ludwik Binder. Wszyscy wybrani należą do stronnictwa Deaka.

Jedną z pierwszych czynności parlamentu północno-niemieckiego po feryach wielkanocnych ma być debata nad wnioskiem względem utworzenia odpowiedzialnego ministerstwa związkowego. „Prov. Corr.“ zapowiada z góry, że rząd stanowczo sprzeciwi się temu wnioskowi. Przy układach przygotowawczych względem utworzenia związku, głównym usiłowaniem rządu pruskiego było aby inne państwa zapewniły społeczności takie koncesje jakie były potrzebne aby związek mógł istnieć. Po za tę miarę nie można wykroczyć. Dwa lata jeszcze nie upłynęły, pisze „Prov. Corr.“ od czasu zaprowadzenia konstytucji a już chcą zmusić rząd do złamania traktatu; żądają aby Prusy rzekły się swojej przewagi w Radzie związkowej, bo wtenczas większość parlamentu dowolnie mogłaby rozciągać atrybucyę prawodawstwa związkowego na kraje, które na mocy poprzedniej ugody były od tego wykluczone, żądają zmiany w konstytucji które poniżyłyby stanowisko państw pojedynczych.

Stronnictwa w parlamencie Rzeszy północno-niemieckiej — pisze „Berliner Börsen-Ztg.“ — w całym innym stosunku do siebie stanęły niż w przeszłej kadencji i jeżeli wolno z pewnych oznak wnioskować, to i dziś jeszcze stronnictwa stale nie ugrupowały się. Proces ugrupowania w dalszym swym przebiegu staje się zależnym od zachowania się kanclerza Związku i rady związkowej, i o ile ci wsteczny wykonują ruch, który wszędzie jest widocznym, tem szybciej parte są obydwaj wielkie stronnictwa środkowe parlamentu ku lewicy. Wolno-konserwatyści w parlamencie pierwszym a nawet i w roku zeszłym rzadko tylko, a zawsze wachają się i po większej części pod pewno oznaczonymi warunkami, jedną z narodowo-liberalnymi członkami szli drogą. Rozłączali się oni w narodowych kwestiach, lecz nigdy w kwestiach wewnętrznej polityki od swych długoletnich przyjaciół. Rychło przekonali się, że stosunki Związku północno-niemieckiego, w którym Prusy główną odgrywają i odgrywać będą rolę, nie zezwalają na ów rozdział. Prusy i Związek o tyle będą silne na zewnątrz, o ile potrafią popierać sprawę liberalną. Kto chce popierać politykę narodową a nie liberalną zarazem, ten rychło wpada w sprzeczność z samym sobą. O wolno-konserwatyście powiedzieć można, że byli zawsze szczytami i uczciwymi szermierzami parlamentarnymi. Dążność ich okazania się zawsze mężami praktycznymi wskazała ich na fakta, a fakta te w całej swej nagości pouczyły ich, że w polityce jest niemożliwą wyrzec się postępu choćby na chwilę. Dziś pomiędzy oweimi dwoma stronnictwami pośredniemi istnieje już tylko stopniowa a nie zasadnicza różnica. Ani w tej ani w przeszłej sesji ani razu się nie zdarzyło, ażeby Hoyerbeck i Hennig, Waldeck i Lasker, Schulze i Twesten wiedli byli ze sobą spór o zasady. Już dziś kanclerz państwa nie ma za sobą większo-

ści w parlamencie, lubo pretensye większości są tak skromne, jakimi tylko być mogą...

Liniowa armia pruska zwiększona została w r. 1868 w różnych gatunkach broni o 771 oficerów. Pomiędzy nimi znajdowało się 610 podchorążych i 37 kadetów, 18 wojskowych na nowo do służby przywróconych, 15 oficerów z służby obcych mocarstw, 52 oficerów, którzy z landwery do linii przeszli, tudzież 20 feuerwerkerów przy artylerji i 19 feldfeblów przy arsenalach. Prócz tego na mocy zawartych konwencyi wojskowych przejęto do armii pruskiej 173 oficerów różnych stopni. Natomiast wystąpiło z armii przez pensjonowanie, postawienie na odставку i t. d.: 11 generał-poruczników, 23 generał-majorów, 20 pułkownik, 24 podpułkowników, 76 majorów, 48 kapitanów i rotmistrzów i 153 podporuczników. Umarło 87 oficerów. Przez zawarcie konwencyi wojskowej z Brunswikiem wszystkie kontyngensa pomniejszych państw związku północno-niemieckiego wcielone już są do armii pruskiej.

Na posiedzeniu francuzkiego ciała prawodawczego w d. 2. b. m. Thiers zabierając głos oznajmił iż mowa jego nie będzie ani polityczną ani finansową. Skreślił potem obraz sytuacji od lat sześciu. Osiągnięto — mówił dalej — znaczne postępy, ale jeszcze wiele pozostaje do zrobienia. Wymieniwszy potrzebne krajowi swobody, rzekł że jeżeli będą nadane, nastąpi szczerze porozumienie, ludzie bowiem ze zdrowymi zmysłami nie przywiązują się do kwestyi dynastycznych. Byłoby to poświęceniem interesom osób, interesów kraju.

Pomimo wielokrotnych i stanowczych zaprzeczeń obiegają ciągle pogłoski o zawarciu przymierza pomiędzy Włochami, Francją i Austrią. Z tego powodu prezydent ministerjum włoskiego, hr. Menabrea ujrzał się spowodowanym rozesłać okólnik do wszystkich reprezentantów Włoch za granicą, w którym wykazuje bezzasadność tych pogłosek i kładzie głównie nacisk na to, że Włochy dalekie od zapuszczania się w niebezpieczne przedsięwzięcia używają raczej wszelkich środków aby ustalić pokój, którego Włochy potrzebują bardziej niż wszystkie inne mocarstwa, chcąc skonsolidować swoje sprawy wewnętrzne i uregulować swoje finanse. Hrabia Menabrea poleca w tym okólniku reprezentantom Włoch wyrazić jak najdobitniej rządowi przy których są uwierzytelnieni powyższe zamiary rządu włoskiego.

Florentyński korespondent do „Triest. Ztg.“, donosząc o tymże cyrkularzu konstatuje, że usiłowania rządu włoskiego około utrzymania pokoju, albo przynajmniej około zabezpieczenia Włochom na czas jak najdłuższy możliwości nie mieszania się w wojnę, nie ograniczają się do iluzorycznych frazesów i zapewnień, lecz że włoski prezydent ministrów już od dawna pracuje nad tem, żeby okrucieństwa wojny jak można najdłużej od Włoch odwracać. Już w przeszłym roku poczynił był hr. Menabrea poufne kroki u rządów zagranicznych, żeby te mocarstwa nakłonić do pewnego rodzaju ligi neutralności z Włochami, któraby dawała im możliwość w razie wybuchu wojny zachować neutralność jak można najdłużej, a gdyby okoliczności na to nie pozwalały, to przynajmniej ułatwiałoby tymże mocarstwom przyczynienie się do przywrócenia pokoju przez wspólne działanie. Oczywiście, że odnośne rokowania wymagały wiele czasu, ale hr. Menabrea miał to zadowolenie, że odnośne rządy, do których się z tą sprawą udawał, przyjęły myśl jego z najzupełniejszym uznaniem i oświadczyły się z gotowością zrealizowania jej. Korespondent nie sądzi, żeby był już zawarty zupełny traktat pomiędzy pomienionymi mocarstwami względem owej ligi neutralności, ale pewną jest rzeczą, że szcze-

gólnie Włochy i Austria użyją w danym razie wszystkich środków ku utrzymaniu pokoju a ewentualnie neutralności, jakie tylko mają do dyspozycji i jak tego obopólne interesa tych państw wymagają.

Aresztowania, które przedsięwzięto w Neapolu z powodu najnowszych mazzinistowskich agitacji, miały odkryć policyi niei całego planu. Hasło do powstania we wszystkich wielkich miastach miało wyjść z Medyolanu, a na powód miano ogłosić w części Rzym w części zaś wysokie podatki. Liczono głównie na to, że niektóre oddziały wojska pójdą ręką w rękę z republikanami. Kierownictwo było jak zwyczajnie bardzo niedołążne. Wojsko nie dało się także wciągnąć do spisku w spodziewanej liczbie. Najgorliwiej agitowano pomiędzy załogą Neapolu, a przecież pozyskano tylko jednego oficera 52. pułku i kilku żołnierzy 72. pułku. Garibaldi jak się zdaje nie wiedział nic o tym spisku.

Z Madrytu telegrafują pod dn. 30. marca co następuje: Projekt konstytucyi orzeka wolność indywidualną, nietykalność mieszkań prywatnych i korespondencji. Każdy sędzia lub urzędnik, który te prawa naruszy, podpada karze na korzyść pokrzywdzonego obywatela. Konstytucya wprowadza powszechnie prawo głosowania, wolność mowy i pracy, zgromadzeń, stowarzyszeń i petycji. Zgromadzenia pod gołem niebem mogą być pozwolone tylko w dzień, prawa petycji nie może używać siła zbrojna. Naród zobowiązuje się do utrzymania religii i duchowieństwa katolickiego. Publiczne i prywatne wykonywanie obrządków innych wyznań jest zagwarantowane wszystkim cudzoziemcom osiadłym w Hiszpanii, jedynie z tem ograniczeniem, jakiego wymagają moralność i prawo powszechne. Teżsame orzeczenia odnoszą się także do rodowitych Hiszpanów, niewyznających religii katolickiej. Konstytucya zapewnia wolność nauczania i potwierdza wolność osiedlania się i zajmowania jakinokolwiek przemysłem cudzoziemców, z wyjątkiem tych rzemioł, które wymagają świadectwa szczególnego uzdolnienia. Publiczni urzędnicy zostają pod władzą zwyczajnych sądów. Forma rządu jest monarchiczna. Kortezy składają się z kongresu na lat trzy obieranego i z senatu na lat 12 obieranego. Senat odnawia się zawsze o 1/3 swoich członków. Król zwołuje, zawieszają i rozwiązuje Kortezy. Sesje trwają cztery miesiące. Senatorów mianują deputacye prowincjonalne w połączeniu z wyborcami, których liczba odpowiada 1/3 części radców municypalnych. Wyborców tych obierają przez powszechne głosowanie. Warunki, pod jakimi można być wybranym do senatu są następujące: Trzeba być Hiszpanem i liczyć 40 lat, używać wszelkich praw obywatelskich i piastować przed tem urząd albo prezydenta kongresu, albo ministra. Obierani także mogą być 30 posiadaczy ziemskich płacących najwyższe podatki i 20 przemysłowców najwyższej opodatkowanych w każdej prowincyi. Do kongresu można być obranym pod następującymi warunkami: Hiszpan. 25 lat liczący, w posiadaniu praw obywatelskich. Król jest nietykalny, ministrowi są odpowiedzialni. Na każdą prowincyę przypada czterech senatorów, a na każde 40.000 dusz 1 deputowany. Król ma prawo wydawania wojny; może Kortezy raz w ciągu każdej sesyi zawiesić i musi Kortezy w roku na cztery miesiące zwołać. Król potrzebuje upoważnienia izb, aby pewne obszary kraju zastawić, odstąpić albo zamieniać, żeby przyłączyć obce terytorya, obce wojska do Hiszpanii wpuścić, żeby ratyfikować traktaty przymierza i handlowe, żeby udzielić powszechną amnestyę, ożenić się i do ożenienia następcy tronu dać upoważnienie, nakoniec żeby abdykować. Tron jest dziedziczny. W razie wymarcia dynastyi mają Kortezy przedsięwziąć nowe wybory. W razie nieudolności monarchy, wakowania tronu, albo małoletności mianują Kortezy rejencyę, albo z jednej osoby, albo z trzech, albo z pięciu osób. Opiekuna małoletniego Króla mianuje testament. Ministrowie mogą być obecni przy obradach Kortezów tylko wtedy, jeżeli są członkami jednej z izb. Kongres oskarża ich a senat sędzi. Rząd zamorskich prowincyi ma być zmodyfikowany, skoro ich deputowani w Kortezach zasiądą. Zmiany w konstytucyi będą przedsiębrane z inicjatywy Kortezów i Króla. Wymagają one rozwiązania kongresu i senatu i powszechnych wyborów.

„Epoca“ z d. 28. marca donosi co następuje: Do Madrytu przybyła wiadomość wielkiej wagi. W odpowiedzi na wystosowany do prezydenta Stanów Zjednoczonych adres mieszkańców Kuby, w którym upraszają go, aby powstańców uznać za stro-

nę wojującą, wyraził prezydent, że szanując prawo neutralności nie może przeciwko tymże w żadnym względzie wykraczać. Dodał także, że na przyszłość żadnej deputacyi powstańców nie może przyjmować. Amerykański konsul w Kadyksie został przez rząd swój z urzędu złożony.

Kronika.

(Dary Najjaśniejszego Pana.) Najjaśniejszy Pan ofiarował 400 złr. na budowę cerkwi gr. kt. w Bojanie w Galicyi 100 złr. na dokończenie budowy nowej cerkwi drewnianej w Luchach w pow. doliniańskim i 150 złr. na odnowienie kościoła w Wojniczu.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) D. 5. b. m.: Antonina Szymańska, kradzież. Jossel Rosenthal, obraza majestatu. Pan Tadeusz Romanowicz, obraza cześci, proces prasowy „Dziennika Lwowskiego.“ D. 7. b. m.: Jacko Koran, gwałt publiczny. Maryanna Borowiec, kradzież. Marcin Kiec, ciężkie obrażenie ciała. Mikołaj Zdań, ciężkie obrażenie ciała. Antoni Czabanik, oszustwo. Chane Richter, podrzuczenie dziecka. Jędrzej gwałt publiczny. D. 8. b. m.: Selig Tenne Frenkel, Mulak, ciężkie obrażenie ciała. Wasyl Malkosz i Samuel Gratter, kradzież. Iwan Kupiecki, ciężkie obrażenie ciała. Wasyl Pajda, kradzież. D. 9. b. m.: Grzegorz Wlach, kradzież. Michał Müller, ciężkie obrażenie ciała.

(Wybory uzupełniające do rad powiatowych.) Z powodu złożenia mandatu przez p. Henryka Kriegshabera odbył się dn. 22. z. m. wybór uzupełniający do rady powiatowej lwowskiej z grupy gmin miejskich i został wybrany p. Leopold Łysakowski, przełożony obszaru dworskiego w Jaryczowie. Do rady powiatowej stryjskiej wybrany został dn. 31go z. m. z grupy gmin wiejskich p. Hilary Baczyński, Dr. praw i adwokat krajowy.

(O zajęciu w kościele ob. łac. w Rodatycazech) w pow. grodeckim, o którym przesadne doniesienia podało „Słowo“ w nr. z d. 6. marca, otrzymujemy następującą autentyczną wiadomość:

Ksiądz Alojzy Reinhardt, proboszcz obrz. łac. w Rodatycazech, po niesporach w d. 28. Intego odczytał zgromadzonym w kościele parafianom odezwę lwow. ordynaryatu obr. łac. względem zbierania podpisów na adres do Ojca św. i wezwał ich aby się podpisali. W tym celu kazał postawić u drzwi kościoła stół, przy którym usiadł nauczyciel miejscowy i miał podpisywać nieumiejących pisać a chcących aby ich podpisać. Ale na pierwsze wezwanie proboszcza lud zaczął tłumnie wychodzić z kościoła przez zakrystyę, co skłoniło proboszcza jeszcze raz przedstawić im cel adresu, ale i to nie skutkowało. — Z polecenia proboszcza wójt zgromadził nazajutrz poważniejszych gospodarzy w szkole i ponownie zachęcał ich do położenia podpisów na adresie. Włościanie jednak oświadczyli, że zostawiają to proboszczowi, który znając ich wszystkich osobiście, może ich sam popodpisywać, odmówili jednak osobistego udziału. Skutkiem tego już ich więcej nie wyzano do podpisywania, składek zaś wcale nie zbierano. Szczegóły w „Słowie“ podane, że ksiądz wezwawszy parafian po podpisywania adresu kazał drzwi kościoła zamknąć, że włościanie wołali „zapisują nas do Polaków“, „nie podpisujemy, nie damy się zapisać“, że ksiądz obalono i drzwi przemocą otwarto, są zupełnie bezzasadne.

(Samobójstwo.) W Hucie wysowskiej w pow. gorlickim dn. 31. z. m. powiesił się Józef Grybel, wyrobnik 63 lat liczący, który nie mogąc znaleźć zatrudnienia, popadł był w ostateczną nędzę.

(Nieszczęsne wypadki.) W Borysławiu dn. 16. z. m. klin żelazny wpadł do szybu nafty i zranił śmiertelnie w głowę robotnika Baltazara Rathgerbera z Kołpeca, który się właśnie w szybie znajdował. W Dniestrze pod Zaleszczykami utonął dn. 26. z. m. Teodozy Schub, 18 lat liczący, pływając w małej łódce, którą nie umiał kierować. — Stanisław Sikorski, włościanin z Siekierzyńce w pow. husiatyńskim, wracając dn. 26. z. m. ze Skąły do domu, umarł na drodze. — W Horodnie w pow. husiatyńskim dn. 28. z. m. Iwan Sorko, cierpiący epilepsyę, utonął w strumieniu, prawdopodobnie dostawszy paroczemu przy picu wody.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 3. kwietnia. Na tutejszej giełdzie placono: Pszenica 170 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 10 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 25 c. do 4 złr. 30 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 35 c. do 4 złr. 40 c., konieczyzna 180 ₰ 32 do 40 złr., rzepak 150 ₰ 9 złr. 50c. do 10złr., lnianka 150 ₰ —złr. — c. do —złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 30 złr. 50 c. do 31 złr., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro — złr. — c. do — złr. — c.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. marca 1869.
Stan czynny. złr.
 Wybite złoto i sztaby 108,721.547
 Weksle na miasta zagraniczne 38,846.473
 Eskontowane weksle i efekta złr.
 w Wiedniu 38,185.251
 Eskontowane w filiach 33,712.129 71,897.380

Pożyczki za poręką w Wiedniu 39.550.206
 W zakładach filialnych 15,646.300 55,196.506
 Obligacye państwa, należące do banku 2,503.359
 Przywilej banku 80,000.000
 Pożyczka hipotekarna 67,649.238
 Giełdowo zakupione listy zastawne banku narodowego 9,233.887
 Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 31. grudnia 1868 14,622.232
 Efekta funduszu pensyi 1,662.349
 Kolej Karola Ludwika 4,154.535
 Obligacye e. k. pożyczki podatkowej z r. 1864 459.360
 Gmachy i inventarze 3,480.443

Razem 458,427.334
Stan bierny. złr.
 Fundusz banku 90,000.000
 Fundusz rezerwowy 14,622.245
 Obieg banknotów 286,541.820
 Niepodniesione zwroty kapitałów 562.072
 Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku 1,342.910
 Należności z żirów 108.814
 Niepodniesione dywidendy 303.473
 Listy zastawne w obiegu 60,000.055
 Niepodniesione procenta listów zastawnych 70.367
 Fundusz pensyi 1,662.418
 Saldi bieżących rachunków 3,213.156
 Razem 458,427.334

Wykaz rezultatu
 przedsięwziętego w miesiącu marcu 1869 r., przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprowadzenia	pieczywo zwykłe	butki	chleb biały		chleb razowy.	
				prazenny	żytni	prazenny	żytni
		e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.
Gulebiowski	p. rat.	13	13	15	15		
Weigel Fr.	1 1/4	13	13	15 1/2	15 1/2	17 1/2	18 1/2
Schirmer F.	1 1/4	14	14	16 1/4	16 1/4	19 1/4	19 1/4
Lowicki Jan	w rym.	1 1/4	1 1/4	15 1/2	15 1/2		
Friedrich J.	53 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Schulz Jan	93 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Hillich Wal.	176 m.	1 1/2	1 1/2	15 1/2	15 1/2		
Włoszyński J.	76 m.	1 1/2	1 1/2	14 1/2	14 1/2		
Mrazek Jak.	30 m.	1 1/2	1 1/2	15 1/2	15 1/2		
Müller Jan	210 m.	1 1/2	1 1/2	15 1/2	15 1/2		
Dana Robert	74 m.	1 1/2	1 1/2	15 1/2	15 1/2		
Friedrich H.	16 m.	1 1/4	1 1/4	15 1/2	15 1/2		
Kazyński Jan	288 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Hillich Krz.	142 1/4	1 1/4	1 1/4	15 1/2	15 1/2		
Düll Katarz.	179 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Bek Klemens	166 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Hillich Jan	359 m.	1 1/4	1 1/4	15 1/2	15 1/2		
Freund Wil.	74 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Pierw. Słow.	24 m.	1 1/4	1 1/4	15	15		
Daszkiewicz J.	213 1/4	1 1/4	1 1/4	15	15		
Thom Józef	538 1/4	1 1/4	1 1/4	15	15		
Mensch M.	74 1/4	1 3/4	1 3/4	15	15		
Hr. Mir	19 m.	1 3/4	1 3/4	15	15		
Suma		16	24	181	181	5	22
przec. w (mar. 1869)		1 1/4	1 2/4	14 1/4	15 1/2	17 1/2	19
(Julym 1869)		1 1/4	1 2/4	14 1/4	15	16 3/4	19
zatem w (podn. się spadaniu)		1/4	1/4	1/2	3/4		

Ceny targowe w miesiącu marcu:

Miejsce targu:
 Zaleszczyki | Husiatyn | Kopyczyńce | Probusza | Chorostków
 zr. | e. | zr. | e. | zr. | e. | zr. | e. | zr. | e.

waluta austriacka

Woc pszenicy	3 12	3 25	3	3	3
„ żyta	2 37	2 10	2	2	2
„ jęczmienia	2	2	2	2	2
„ owsa	1 32	1 60	1 40	1 40	1 40
„ hreczki	2	2 20	2 10	2 10	2 10
„ kukurudzy	1 75	1 90	1 80	1 80	1 80
„ ziemniaków	50	70	60	60	60
Grochu	2 25	2 25	2 25	2 25	2 25
Cetnar siana	1 80	2	1 80	1 80	1 80
Sąg drzewa twardego	7 50	8 50	8 50	8 50	8 50
„ miękkiego					
Funt mięsa wołowego	14	12	12	10	10
Miara wina					
„ piwa		15	15	15	15
Wyrobnik z wiktem		20	20	20	20
„ bez wiktu		30	30	30	30

Ostatnia poczta.

Berlin, 3. kwietnia. „Nordd. Allg. Ztg.“ występuje przeciwko objawionemu przez stronnictwo liberalne zdaniu, że pozwolenie na wydatki związku należy uczynić zawisłem od przyzwolenia władzy związkowej na rewizyę konstytucyi. Gdyby parlament poszedł za tem zdaniem, nie pociągnęłoby to za sobą upadku związku, lecz ograniczenie w pokryciu gwałtownych potrzeb.

Monachium, 3. kwietnia. Izba deputowanych przyjęła 63 głosami przeciw 52 wnioskowi...

Gotha, 3. kwietnia. Cesarz austriacki nadesłał Petermannowi 1000 zlr na tegoroczną wyprawę...

Paryż, 3. kwietnia. Margr. Lavalette przyjmował wczoraj ministra belgijskiego Frère Orban...

Zapewniają, że Cesarz przesłał pisemną gratulację ministrowi Forecade...

Wyjechali z Lwowa.

Dnia 3. kwietnia. Hotel George: P. Hr. Oizar Erasim, z Kijowa. Hr. Wedricki Franc, z Krakowa...

Wyjechali z Lwowa.

Dnia 3. kwietnia. P. Hr. Burkowski Miecz., do Mielnicy. Hr. Czornowski Tad., do Rosyi. Frank Ferd., do Nabaczowa...

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Po a, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Hohe Politik“, komedia w 3 aktach. Jutro (przedst. pol.) „Kobiety z kamienia“...

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekt, Kurs, Złote austriackie, and various financial instruments like banknotes and bonds.

Table with columns: pien. towar., and various financial instruments like bonds, stocks, and banknotes.

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.) (w srebrze) po 5% za 100 zlr. 100.25 100.50

Table with columns: 5. Losy., and various lottery tickets and bonds.

Table with columns: Wекsle., (Na 3 miesiące.), and various bank bills.

Table with columns: Kurs złota., and various gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 3. kwietnia., zlr., kr., and various telegraphic exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 1. kwietnia 1869, 2. Bilog publiczny., and various financial instruments.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(660) Licitation - Kundmachung.

Nro. 242. Von Seite des k. k. Zeug- u. Artillerie-Commando Nr. 18 zu Lemberg wird hiemit bekannt...

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 242. Ze strony c. k. komendy artylerji zbrojowniczej Nr. 18 we Lwowie podaje się niniejszem...

w obwieszczeniu szczegółowem, które mającym chęć licytowania udzielać się będzie...

Komenda c. k. artylerji zbrojowniczej Nr. 18. Lwów, 20. marca 1869.

(719) G d i f t.

Nr. 3444. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemysl wird bekannt gemacht, daß über das gesammte...

Es werden demnach mittelst des gegenwärtigen Edictes alle diejenigen, welche gegen die Verlassenschaft...

Zum einstweiligen Vertreter der Concursmasse wird der Herr Johann Lerch bestellt, und es werden wegen der Wahl eines bleibenden Vermögens-Verwalters...

(734) G d i c t.

Nro. 3474. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt gemacht, daß in das Register der Einzelfirmen eingetragen wurde die Firma „Stanislaw Kadzielski“...

(736) G d i c t.

Nro. 3288. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird bekannt gemacht, es sei am 25. Februar 1841 Josef Freudmann zu Tarnopol ohne Hinterlassung einer legitimen Willensanordnung gestorben...

(750) E d y k t. (1)

Nr. 6853. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszym celem zaspokojenia sumy wekslowej 1180 złr. a. w. Katarzynie Górkowej w sporze przeciw Franciszkowi i Maryannie Kwokom przysądzonej wraz z odsetkami po 6% od dnia 3go lipca 1865 liczyć się mającymi kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w ilościach 6 złr. 78 kr., 5 złr. 20 kr., 9 złr. 2 kr. i 46 złr. 18 kr. przyznanymi, tudzież na zaspokojenie pretensyi Józefa Samulskiego i Bernarda Stannera przeciw Jadwidze Treter wywalczonych w ilości 525 złr. w. a. z pn., a to Józefa Samulskiego w ilości 420 złr. a. w., z procentem od całej sumy 525 złr. a. w. od dnia 16. maja 1864 do dnia 31. grudnia 1866 po 4%, od dnia 1. stycznia 1867 do 30. czerwca 1867 po 6%, od dnia 1. lipca 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty tylko od ilości 420 złr. a. w. po 6% liczącym, zaś Bernarda Stannera w ilości 105 złr. a. w. z procentem po 6% od dnia 1go lipca 1867 do dnia zapłaty kapitału liczącym, i kosztów na rzecz Bernarda Stannera liczących w ilościach 10 złr., 8 złr. 68 1/2 kr., 8 złr. 2 kr. i obecnie w kwocie 4 złr. a. w. przyznanym, przynymowa sprzedaż realności pod Nr. 103 w Nowym Sączu położonej, według najnowszego wyciągu gruntowego z dnia 30go czerwca 1868 własność Jadwigi Treter stanowiącej przez publiczną licytację, która w dniu 20. maja 1869 jako trzecim terminie o godzinie 10tej rano przed południem w sali audyencyjnej sądu tutejszego przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

1. Realność rzeczona sprzedaje się rzeźtowo z wszystkimi do tejże należnymi przybudynkami, ogrodem, podwórzem i gruntem, zgola z wszystkimi przynależnościami.

2. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w ilości 2330 złr. 75 kr. w. a.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć jako zakład do rąk komisji licytacyjnej 10% ceny szacunkowej w okrągłej ilości 233 złr. w. a. w gotówce, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub w obligacjach narodowych na okaziciela opiewających, z kuponami i talonami, biorąc takowe według kursu ostatniego w gazecie rządowej wiedeńskiej podanego.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest akt szacunkowy, ekstrakt tabularny i kondycje licytacyjne w sądowej registraturze przegladnąć lub odpisać.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież Franciszka i Maryannę Kwoków, magistrat miasta Nowego Sącza w zastępstwie gminy tegoż miasta, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie imieniem wysokiego skarbu, Jadwigę Annę Gregorczyk, Katarzynę Frączek, Jana Nitribita, Józefa Samulskiego, Bernarda Stannera, Rachelę Sommer, Jana Pribilińskiego, Naftalego Dormana, Jakóba Horowitza, Jędrzeja Mazurka, Jadwigę Tretterową, Abrahama Honiga, Chanę Leję Singer, Jakóba Goldfingera, Honoratę Solecką, Leisora Sobla, Józefa Starczewskiego, Feiwla Herbsta, Stanisława Hudzińskiego, Teresę Hostynkę, Annę Rudawą, Marcina Mazurka, Karolinę Karpinišką, Maryę Starczewską, Józefa Ameisena, Dra. Leona Bersona, c. k. urząd podatkowy w Nowym Sączu do rąk własnych, a z miejsca pobytu niewiadomą Jadwigę Annę Gregorczyk i tych wierzycieli, którzyby po dniu 30. czerwca 1868 jakiegokolwiek prawo hipoteczne na tej realności uzyskali, jako też i tych, którymby uchwała niniejsza albo wcale nie, albo w nienależytym czasie doręczoną była, przez edykta i kuratora p. adwokata Zajkowskiego z zastępstwem p. adwokata Zielińskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 31. grudnia 1868.

(745) Kundmachung. (1)

Nr. 3914. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes Starasól wird über Ersuchschreiben des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 24. November 1868 P. 13908 zur Befriedigung der durch Julia Szamotowa wider Juda Schramik Glückmann erstiegten, aus der größeren pr. 2000 fl. i. N. G. herrührenden Wechselstforderung von 280 fl. 87 kr. öst. W. sammt 6% vom 10. December 1866 laufenden Zinsen, und den gegenwärtigen mit 6 fl. 41 kr. öst. W. zuerkaufenden Executionskosten die executive Versteigerung der dem Schuldner Juda Schramik Glückmann gehörigen, in Posada felsztyńska sub Nr. 72/122 gelegenen Realität sammt Grund Top. Bl. 98 im Flächenmaße von 12 Joch ausgeschrieben, und in drei Terminen am 12. Mai 1869, dann am 26. Mai 1869 und am 9. Juni 1869, immer um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden.

Der Fiscalspreis beträgt 650 fl., wovon 10% als Badium zu erlegen sind.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse stehen hiergerichts zur Einsicht offen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Starasól, am 30. Jänner 1869.

(746) E d y k t. (1)

Nr. 26970. Ze strony c. k. sądu miejs. deleg. powiatowego dla miasta i przedmieść Lwowa nieobecna i z miejsca pobytu niewiadoma Antoninę Skotnicką się zawiadamia, iż pod dniem 11. marca 1868 do l. 5649 przez Dobiesława Hordyńskiego pozew przeciw Sabinie Csato. c. k. prokuratorowi skarbowej i Antoninie Skotnickiej pto. zapłacenia resztującej ceny kupna realności pod l. 373 i 374 1/4 w kwocie 382 złr. 49 kr. m. k. czyli 401 złr. 95 kr. w. a.

z p. n. i przekazania onej do zapłacenia z ceny licytacyjnej tejże realności wytoczonym został; w skutek którego pozwu i prośby z dnia 4. grudnia 1868 L. 26970 termin do wniesienia obrony i dalszej rozprawy z dobrodziejstwem pierwszego terminu na dzień 20. kwietnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu spółzapożwanej Antoniny Skotnickiej nie jest wiadome, przeto niniejszy sąd w celu zastępowania i na koszt tejże uchwałą z dnia 2. maja 1868 L. 5649 p. adwokata krajowego Dra. Smolkę jako kuratora, a p. adwokata Dra. Kabata jako substytutę tego postanowił, z którym niniejszy spór wedle dla Galicji przepisanych ustaw procedury będzie przeprowadzony. Wzywa się więc spółzapożwaną Antoninę Skotnicką przez niniejszy edykt, aby na terminie wyznaczonym lub osobiście stanęła, lub potrzebne dokumenta postanowienemu kuratorowi udzieliła, albo innego rzecznika sobie wybrała i o tem sąd oznajmiła, albowiem w przeciwnym razie wynikające z tego skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z e. k. miejs. deleg. powiatowego sądu
dla miasta i przedmieść.
Lwów, dnia 2. marca 1869.

(755) E d y k t. (1)

Nr. 1292. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie p. Maryannie z Osuchowskich Charzewskiej niniejszym wiadomo czyni, iż jej w skutek prośby p. Jana Bobowskiego z dnia 10. stycznia 1869 do L. 1292 uchwałą z dnia 30. stycznia 1869 do L. 1292 polecono, ażeby w 14 dniach wykazała, że prenotacja sumy 346 złr. m. k. w stanie biernym części dóbr Zernicza niżna czyli Zernica, jak Dom. 124. p. 72 n. 21 on. do L. 22636 ex 1830 uskutecznioma usprawiedliwioną została, lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczej na powtórne żądanie wymazana zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu p. Maryanny z Osuchowskich Charzewskiej jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla niej tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Kolischera z zastępstwem adwokata krajowego p. Dr. Wolskiego za kuratora ustanowił, któremu powyższa uchwała tabularna się doręcza.

Z e. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 30. stycznia 1869.

(744) Ogłoszenie. (1)

Nr. 4601. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszym, że dla odebrania sumy 7 złr. 35 kr. a. w. z przynależnościami Feibiszowi Schleiferowi u Jurka Semy z wyroku z dnia 20go marca 1861 L. 192 należącej się przymusowa sprzedaż realności w Bohorodczanach pod l. d. 43 położonej, do tabuli gruntowej nie wpisanej, a na 330 złr. oszacowanej, na dniu 29. kwietnia, na dniu 31. maja i na dniu 1. lipca 1869 10. godzinę przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbędzie się.

Bohorodczany, 29. stycznia 1869.

(748) E d y k t. (1)

Nr. 4709. Ces. król. sąd powiatowy w Łańcucie Antoniemu Kulmatyckiemu, synowi s. p. Heleny Kulmatyckiej, akuszerki miastowej z Przemysła, niniejszym wiadomo czyni, że tego brat Michał Kulmatycki, nauczyciel szkoły trywialnej w Łańcucie, na dniu 5. marca 1865 bez przedstawienia ostatniej woli rozporządzenia pomarł.

Gdy sądowi miejsce pobytu Antoniego Kulmatyckiego, jedynego prawnego spadkobiercy nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, aby w przeciągu jednego roku zgłosił się do sądu, i swoje oświadczenie do spadku podał; ile że w razie przeciwnym spadek ten z ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. Władysławem Kamiewskim, c. k. notaryuszem w Łańcucie przeprowadzony będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 28. grudnia 1868.

(749) Obwieszczenie. (1)

L. 704. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Roźniatowie zostanie dozwołona przez c. k. sąd krajowy lwowski uchwałą z dnia 2go grudnia 1868 do l. 59634 w sprawie wekslowej Josla Weitznera przeciw Dmytrowi Biłan względem 30 złr. z przynależnej egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod Nr. k. 37 w Pohoryleach położonej, do Dmytra Biłan należącej, w dwóch, na dniu 10. maja i na dzień 14. czerwca 1869, każdą razą na 10. godzinę przed południem ustanowionych terminach, w pierwszych za cenę szacunkową w kwocie 80 złr. lub wyżej tejże, w drugim zaś także niżej tej ceny szacunkowej przedsięwzięta, do której wzywa się chęć kupienia mających z dodatkiem, iż warunki licytacji i akt ocenienia w tutejszej registraturze przejrane być mogą.

Roźniatów, dnia 29. marca 1869.

(747) Kundmachung. (1)

Nr. 5081. Wegen Sicherstellung der sämtlichen Conservationsherstellungen an den Staatsstrassen des Stryjer Baubezirks für die Jahre 1869, 1870 und 1871 wird im Amtslocale des dortigen k. k. Herrn Bezirksbauhauptmannes am 20. April 1869 eine öffentliche Offertenverhandlung abgehalten werden.

Unternehmungslustige werden hiezu mit dem Bemerkten eingeladen, daß die im Jahre 1869 auszuführenden Herstellungen mit 6689 fl. 35 kr. öst. Währ. berechnet worden sind.

Das Badium beträgt 335 fl., welches feinerzeit auf 10% der Giftdesumme zur Bildung der Caution ergänzt werden muß.

Die gestempelten vorchriftsmäßig verfaßten und mit dem Badium belegten Offerte sind längstens bis 12 Uhr am 20. April d. J. dem k. k. Bezirksbauhauptmann in Stryj zu übergeben, wo auch die näheren Bedingungen eingesehen werden können.

Auf nicht vorchriftsmäßig verfaßte oder später überreichte Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Vom k. k. Leiter der galiz. Statthalterei.
Lemberg, den 26. März 1869.

Obwieszczenie.

L. 5081. Dla zabezpieczenia wszystkich robót zachowawczych przy gościńcach rządowych w Stryjskim okręgu budowniczym w latach 1869, 1870 i 1871 odbędzie się w lokalu urzędowym tamtejszego starosty powiatowego na dniu 20. kwietnia 1869 publiczna licytacja zapomocą ofert.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie, zaprasza się niniejszym z tą uwagą, że cena robót, które mają być wykonane w roku 1869 obliczoną została na 6689 zł. 35 kr. w. a.

Wadium wynosi 335 zł. i musi być w swoim czasie uzupełnione do wysokości 10proc. ceny objęcia dla utworzenia kaucyi.

Oferty ostemplowane, ułożone podług przepisu i opatrzone w wadium mają być najdalej do godziny 12tej w południe dnia 20. kwietnia b. r. doręczone c. k. staroście powiatowemu w Stryju, gdzie można także przegladnąć bliższe warunki.

Nie ułożone podług przepisu lub podane później oferty nie będą wcale uwzględnione.

C. k. szef galic. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 26. marca 1869.

(743) Ogłoszenie. (1)

L. 4451. C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszym, że dla odebrania sumy 84 złr. Feiwiszowi Tropperowi u Jana Gładzinka i Michała Wirstinka na mocy sądowej ugody z dnia 19. marca 1866 l. 847 należącej się, przymusowa sprzedaż realności pod l. d. 76 w Bohorodczanach położonej, Michała Wirstinka własnej, do ksiąg gruntowych niezapisanej, a na 140 złr. oszacowanej, na dniu 27. kwietnia 1869, na dniu 26. maja 1869 i na dniu 30. czerwca 1869 o 10tej godzinie przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbędzie się.

Z e. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, dnia 23. grudnia 1868.

(742) Ogłoszenie. (1)

L. 428. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszym, że przymusowa sprzedaż realności w Bohorodczanach pod l. d. 31 położonej, do masy spadkowej Iwana Semenowicza należącej, a ciała tabularnego nie stanowiącej, na 260 złr. oszacowanej, dla odebrania sumy 230 złr. przynależnościami Zysiovi Daxowi u Iwana i Justyny Semenowiczów z mocy wyroków z dnia 28. lutego 1868 l. 365 należącej się, dnia 27. kwietnia 1869, na dniu 28. maja 1869 i na dniu 28. czerwca 1869 o 10tej godzinie przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbywać się będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, dnia 10. marca 1869.

(751) G d i c t. (1)

Nr. 16490. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hi mit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Caroline von Kepińska und Mieczysław von Kepiński bekannt gemacht, daß wider dieselben über das Geschäft des Jacob Finkler ddo. praes. 30. März 1869 z. B. 16490 mit Beschluß vom 31. März 1869 z. B. 16490 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 4000 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter einem bestellten Curator Herrn Landesadvocaten Dr. Smiałowski zugestellt worden sei.

Lemberg, am 31. März 1869.

(737) G d i c t. (2)

Nr. 710. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Wojniłów wird für die im Zustande Abwesende Maria 1ter Ehe Krampel 2ter Ehe Eisenstein aus Anlaß des von Moses Krampel überreichten Gesuches de praes. 20ten Februar 1869 z. B. 710 um Intabulierung desselben als Eigenthümer der Hälfte des in Bukaczowce unter C. Nr. 24 gelegenen Hauses ein Curator in der Person des Chuna Grossnas aus Bukaczowce bestellt, demselben der diesfällige Tabularbescheid zugestellt, und hievon Maria 1ter Ehe Krampel 2ter Ehe Eisenstein mittelst gegenwärtigen Edictes zur Wahrung ihrer Rechte verständigt.

Vom k. k. Bezirksamte.
Wojniłów, am 21. März 1869.

(735) A u f r u f. (2)

Nr. 351. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki ist die mit dem jährlichen Gehalte pr. 300 fl. oder eventuell pr. 250 fl. verbundene Stelle eines Gerichtsdieneres erledigt.

Bewerber hierum haben ihre Gesuche, worin die Kenntniß des Schreibens darzuthun ist, im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei dem Präsidium des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Tarnopol, am 31. März 1869.

(727) **E d y k t.** (3)

Nr. 705. Ces. król. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia wywalczonej przez Mojżesza Hersz Laufer i nieobjętą wtedy masę spadkową Samuela Mendla Laufera na mocy ugody z dnia 17go marca 1863 do L. 690 sumy 784 złr. 90¹/₂ kr. a. w. z odsetkami 4% od dnia 4. marca bieżącymi, kosztów egzekucyjnych dawniej przyznanych w kwotach 3 złr. 30 kr. a. w., 1 złr. 2 kr. w. a., 3 złr. 98 kr. a. w., a nakoniec terazniejszych w kwocie 12 złr. 7 kr. a. w. publiczna sprzedaż realności pod Nr. 4 w Rudkach wedle Dom. Tom. I. pag. 50 do Wolfa i Lei d. J. Gartenhaus należące, w szacunkowej cenie 892 złr. a. w. w dwóch terminach, a to dnia 22go kwietnia 1869 i 20. maja 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem się odbędzie.

Warunki licytacyjne można w registraturze, stan bierny realności w tabuli, a stan podatków w c. k. urzędzie podatkowym przejrzeć.

O tej licytacji zawiadamia się prowadzących egzekucję na ręce Mojżesza Hersza Laufer, tudzież pozwanych Wolfa i Lea Gartenhaus, dalej następujących wierzycieli hipotekarnych: Breindle Apisdorf, Leibe Józefa 2ga im. Gartenhaus, Zofię Niebieszezańską, Arona Achtel i Ewę Chimiakową do rak własnych, niemniej nieznanych i tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 26go lutego 1868 do tabuli weszli, lub którym niniejsza rezolucja z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być doręczona, na ręce kuratora w osobie p. Stanisława Niedzielskiego zamianowanego.

Rudki, dnia 14. listopada 1868.

(732) **Ogłoszenie konkursu** (3)

celem obsadzenia 5ciu galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych.

Nr. 3604. Według reskryptu c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 4go b. m. l. 1491 będzie z początkiem następnego roku szkolnego 18⁶⁹/₇₀ pięć miejsc funduszowych galicyjskich w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych do obsadzenia, a mianowicie trzy miejsca w c. k. zakładach kadetów, a ewentualnie w akademiach wojskowych, zaś dwa miejsca w c. k. wojskowych domach wychowawczych, a względnie w kompaniach szkolnych artylerji.

Celem obsadzenia tych miejsc rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 10. maja 1869. Podania wnosić należy wprost do Wydziału krajowego. Po upływie terminu wniesione podania nie znajdują uwzględnienia.

Skreślone przez c. k. państwowe ministerstwo wojny warunki przyjęcia dla ubiegających się o umieszczenie w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych na rok szkolny 18⁶⁹/₇₀ są następujące:

I. Do niższego domu wychowawczego w Fischau, a mianowicie wyłącznie tylko do 3ciej lub 4tej klasy, wiek między 9tym a 11tym rokiem, i ukończenie z dobrym postępem 2giej, a względnie 3ciej klasy normalnej.

II. Do wyższych domów wychowawczych wiek od 12tu do 13tu lat, i ukończenie z dobrym postępem przynajmniej 4tej klasy normalnej. Starsi wiekiem mogą być przyjęci do wyższych klas, jeżeli ukończyli z dobrym postępem przynajmniej 1. klasę szkół niższych realnych lub gimnazjalnych.

III. Do szkolnych kompanii artylerji: wiek między 15tym a 17tym rokiem, tudzież ukończenie z dobrym postępem wszystkich klas zupełnej niższej szkoły realnej, lub niższego gimnazjum.

IV. Do zakładów kadetów nastąpić może przyjęcie w roku szkolnym 18⁶⁹/₇₀ tylko do III. i IV. klasy, ponieważ dwie pierwsze klasy w zakładach tego rodzaju już nie istnieją. Przyjęcie do klasy IV. jest łatwiejsze z powodu znaczniejszej liczby miejsc wolnych w tejże. Warunki przyjęcia są: wiek między 13tym a 15tym rokiem, i oprócz dokładnej znajomości algebry, ukończenie z dobrym postępem 3ciej, a względnie 4tej klasy szkół realnych lub gimnazjalnych.

V. Do przyjęcia na Iszy rok akademii artylerji i inżynierji w Neustadt wymaga się wieku między 16tym a 17tym rokiem i ukończenia z dobrym postępem 2giej klasy szkół wyższych realnych lub gimnazjalnych, prócz tego winni kandydaci posiadać początki języka francuskiego i dobrze umieć matematykę aż włącznie do trygonometrii w płaszczyźnie.

Nakoniec winni starający się o przyjęcie do c. k. wojskowych zakładów wychowawczych posiadać także zupełne fizyczne uzdolnienie. W razie przyjęcia bowiem poddać się muszą takowi ponownemu zbadaniu lekarskiemu, równie jak egzaminowi wstępnemu, od których rezultatu dopiero stanowe przyjęcie zawisnąć będzie.

Do podań dołączyć należy: 1) Metrykę chrztu lub urodzenia; 2) poświadczenie odbytej szczeniowej ospy; 3) świadectwo o zdrowiu kandydata wydane przez lekarza wojskowego; 4) ostatnie świadectwo szkolne; 5) listę miary wzrostu kandydata; 6) zaświadczenie o stanie majątku, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma rożności, i czyli takowe ma już utrzymanie samoistne, lub jest w posiadaniu jakiego miejsca funduszowego lub stypendium, niemniej okoliczność, iż kandydat do przyzwoitego wychowania pomocy potrzebuje.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 26. marca 1869.

(726) **h u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 15684. Die Fußbotenpost zwischen Magierów und Rawa ruska hat von nun an von Magierów Montag, Dienstag, Donnerstag und Samstag, und zwar vom 1. April bis Ende September um 3 Uhr 30 Minuten Nachmittag, vom 1. October bis letzten März um 2 Uhr Nachmittag abzugehen, und in Rawa in der ersten Periode um 6 Uhr 15 Minuten Abends, in der letzten um 4 Uhr 45 Minuten Nachmittag einzutreffen, von Rawa ruska Dienstag, Mittwoch, Freitag und Sonntag, und zwar vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr Früh, vom 1. October bis Ende März um 7 Uhr Früh zurückzukehren, und in Magierów in der ersten Periode um 8 Uhr 45 Minuten, in der zweiten um 9 Uhr 45 Minuten Vormittag ankommen.

R. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 24. März 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 15684. Poczta posłańcza piesza między Magierowem a Rawą ruską ma odtąd z Magierowa wychodzić w poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę, a mianowicie od 1go kwietnia do końca września o g. 3. m. 30 po południu, od 1. października zaś do końca marca o g. 2. po południu, i w Rawie w pierwszym okresie o g. 6. m. wieczór, w ostatnim zaś o g. 4. m. 45 po południu stawać, z Rawy ruskiej we wtorek, środę, piątek i niedzielę, i to od 1. kwietnia do końca września o g. 6. zrana, od 1. października do końca marca o g. 7. zrana powracać, i do Magierowa w pierwszym okresie o g. 8. m. 45 zrana, w drugim zaś o g. 9. m. 45 przed południem dochodzić.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 24. marca 1869.

(696) **E d y k t.** (3)

Nr. 2259. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia p. Edwarda Raciborskiego, że na prośbę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia w Krakowie w sporze o zapłacenie sumy wekslowej 26 złr. 35 kr. w. a. z pn. pod dniem 8. lutego 1869 l. 2259 wniesioną, rezolucją z dnia dzisiejszego do L. 2259 nowy termin do dupliki na dzień 28. kwietnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomym, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie nakoszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu równocześnie wspomniana rezolucja doręcza się.

Poleca się zatem pozwanemu, aby na wyznaczonym terminie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 1. marca 1869.

(728) **C b i c t.** (3)

Nr. 8056. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, von Maier Aron Liebermann auf eigene Ordre ausgestellten, von Israel Schleger acceptirten Wechsels ddo. Gross-Mosty 1. Mai 1868 über 205 fl. 77 kr. öst. W. sechs Monate a dato in Gross-Mosty zahlbar, aufgefordert, denselben binnen 43 Tagen dem Gerichte vorzulegen, und ihre Rechte zum Besitze desselben zu erweisen, widrigenfalls er für amortisiert erklärt werden würde.

Lemberg, am 24. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 8056. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wekslu zgubionego z daty Mosty wielkie dnia 1go maja 1868 na 205 złr. 77 kr. w. a. przez Majera Arona Liebermann na własną ordę wystawionego przez Izraela Schlegera akceptowanego w Mostach wielkich w sześć miesięcy od dnia wystawienia płatnego, ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i prawa swe do posiadania go wykazali, ile że w razie przeciwnym za amortyzowany uznany zostanie.

Lwów, dnia 24. lutego 1868.

(717) **Vicitations- Ankündigung.** (3)

Nr. 7893. Am 21ten April 1869 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wegen Verpachtung der zur Religionsfonds-Herrschaft Uszew gehörigen Propinationsgerechtlame auf die Zeit vom 24. Juni 1869 bis Ende December 1872 eine öffentliche Vicitation abgehalten werden.

Das aus drei Sectionen bestehende Pachtobject wird einzeln nach Sectionen und sodann in concreto ausgetoten werden.

Die einzelnen Stationen sind.

I. Section, bestehend aus den Ort-schaften Ruda, Uszew und Zawada mit dem Aiscalpreise von 689 50

II. Section, bestehend aus den Ort-schaften Biesiadki und Zasków mit dem Aiscalpreise von 186 70

III. Section, bestehend aus den Ort-schaften Doły, Jaworsko, Łoniowy, Łysa

(3) góra und Porabka mit dem Ausrufspreise

von 1529 45 österr. Währ.

Die Pachtlustigen haben 10% des Ausrufspreises alsadium vor der Vicitation zu erlegen.

Die Pachtcaution ist mit dem 4ten Theile des einjährigen Pachtbetrags zu leisten, die Pachtzins-raten, sind monatlich in Voraus einzuzahlen.

Bis 20ten April 1869 — 2 Uhr Nachmittags können auch schriftliche, gehörig versiegelte und mit dem erforderlichenadium verlebene Offerten bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow überreicht werden.

Die näheren Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow, dann bei dem k. k. Domänen-Amte in Uszew eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 14. März 1869.

Ogłoszenie licytacji.

L. 7893. Dnia 21. kwietnia 1869 odbędzie się przy c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Tarnowie publiczna licytacja w celu wydzierżawienia prawa propinacji do państwa Uszewskiego należącej, na czas od 24. czerwca 1869 do końca grudnia 1872.

Prawo propinacji wydzierżawienia się lub w pojedynczych sekeyach lub też ryczałtowo, a to:

I. sekeya w posiadłościach Ruda, zł. kr. Uszew i Zawada w cenie wywoławczej . . . 689 50

II. sekeya w posiadłościach Biesiadki i Żarków w cenie wywoławczej . . . 186 70

III. sekeya w posiadłościach Doły, Jaworsko, Łoniowy, Łysa góra i Porabka w cenie wywoławczej 1529 45 wal. austr.

Wadium przed licytacją złożyć się mające wynosi 10proc. ceny wywoławczej.

Pisemne, opieczątowane i w przepisane wadium zaopatrzone oferty mogą być włącznie do 20. kwietnia 1869 do 2giej godziny po południu do c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Tarnowie wniesione.

Blizsze warunki licytacji można w c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Tarnowie, tudzież w zarządzie dóbr w Uszwi przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 14. marca 1869.

(711) **C b i c t.** (3)

Nr. 1000. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird dem Bauingenieur Johann Samhardt durch gegenwärtiges Edict bekannt gemacht, es habe wider ihn Israel Kaufmann eine Klage wegen schuldiger 32 fl. f. N. G. angebracht, worüber eine Tagung auf den 26. Mai 1869 um 10 Uhr Vormittags angeordnet ist.

Das Gericht, dem der Ort des Aufenthaltes des Belangten unbekannt ist, hat zu dessen Vertretung auf seine Gefahr und Kosten den hierortigen Gerichtsadvocaten Hrn. Kukucz zum Curator bestellt, und es hat der Belangte diesem bestellten Vertreter seine Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte nahmbhaft zu machen, widrigenfalls er sich sonst die aus seiner Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Brody, am 20. März 1869

(708) **E d y k t.** (3)

Nr. 4370. W stanowczym załatwieniu prośby de praes. 15. lutego 1869 l. 2832 Józefa Dembosza, Jadwigi Gorzszkowskiej i Antoniny Demboszowej na przyzwalające oświadczenie Dyrekcji krakowskiej kasy oszczędności de praes. 9. marca 1869 l. 4370, c. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wzywa posiadaczy niby zgubionej księzeczki kasy oszczędności w Krakowie do Nr. 702 w roku 1867 na imie doktora medycyny Stanisława Dembosza wydanej, na łączną kwotę przez późniejsze wkładki i procenta do 2454 złr. 29 kr. narosłą opiewającej, ażeby takową w przeciągu sześciu miesięcy sądowi przedłożyli i prawa swojego posiadania wykazali, inaczej po bezskutecznym upływie oznaczonego terminu wyrażona księzeczka kasy oszczędności amortyzowaną zostanie.

Kraków, 16. marca 1869.

(710) **E d y k t.** (3)

Nr. 12460. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem ogłasza, że p. Paulina Gołaszewska wniosła dnia 19. września 1868 do L. 9176 prośbę o egzekucyjne zaindebultowanie w stanie biernym I. i II. części dóbr Toustobaby z przyległościami, tudzież w stanie biernym sumy 10.000 złr. a. w. na tychże częściach dóbr pierwotnie na rzecz Napoleona Gołaszewskiego, obecnie zaś na rzecz Leisora Feuersteina zahypotekowanej, obowiązku ugoda sądową z dnia 3. kwietnia 1868 przyjętych, której uchwałą z dnia 28. października 1868 do L. 9176 zadosyć uczyniono.

Ponieważ terazniejsze miejsce pobytu Anakleta Bogdanowicza nie jest wiadome, przeto na jego niebezpieczeństwo i kosztą ustanawia dla niego p. adwokata Dra. Starzewskiego kuratorem, któremu uchwałę powyższą doręcza.

Złoczów, dnia 27. stycznia 1869.

(687) Obwieszczenie. (3)

Nr. 828. Ces. król. sąd powiatowy w Sołotwinie podaje niniejszem do wiadomości publicznej, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego wekslowego Lwowskiego z dnia 3. lutego 1869 l. 401 odbędzie się w celu zaspokojenia należytości wekslowej Małki Rosenberg w kwocie 48 złr. a. w. z p. n. przymusowa publiczna licytacja realności Hrynja Marszałka pod Nr. kons. 54, właściwie 34 w Zarzycu położonej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, już grabieżnie opisanej i oszacowanej — w dwóch terminach, a to: na dniu 11. maja 1869 i 25. maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w gmachu tutejszego c. k. sądu powiatowego z tym dodatkiem, że realność ta na 170 złr. a. w. oceniona tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, i że chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji kwotę 17 złr. a. w. jako wadium do rąk komisji złożyć winien. — Resztę warunków licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego
Sołotwina, dnia 21. marca 1869.

(682) E d y k t. (3)

Nr. 2529. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niniejszem p. Frydryka Poten, że na prośbę Dawida Chaima Adlera z dnia 8. marca 1869 do l. 2053, uchwałą z dnia 10. marca 1869 do l. 2053 przeciw niemu nakaz płatniczy sumy wekslowej 600 złr. w. a. z pn. został wydany, i że temuż p. Frydrykowi Poten w myśl §. 276 kod. cyw. p. adwokat krajowy Dr. Starzewski z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Wesołowskiego na jego koszt jako kurator został ustanowiony, któremu równocześnie wspomniany nakaz płatniczy się doręcza, zawiązując pozwanego, by temuż kuratorowi potrzebne do obrony dowody przysłał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 23. marca 1869.

Erkenntnis.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. österr. Ober-Landesgerichtes vom 3. Februar 1869 Z. 1944, bestätigt von dem k. k. obersten Gerichtshofe, wurde die Weiterverbreitung der Nr. 288 vom 19. October 1868 und 293 vom 29. October 1868 der „Constitutionellen Vorstadtzeitung“ wegen Vergehens nach §. 305 St. G. zufolge §. 36 P. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 24 März 1869.
Boschan mp. Thallinger mp.

Vom k. k. Landesgericht in Straßfachen in Wien wurde mit rechtskräftigem Erkenntnis vom 22. Jänner 1869, Nr. 786, die Weiterverbreitung der bei Ignaz Neumann beanstandeten Bilder und so genannten Witzkarten mit der Unterschrift:

1. „Biel Vergnügen.“
2. „Sieh hier ein arm verlassenes Weib.“
3. „Du hast mich zu Grunde gerichtet“
4. „Den Frack liebt jedes Frauenzimmer“
5. „Gegendienst muß sein.“
6. „Voracht schadet nie“
7. „Wie die alten fungen“
8. „Ländlich, stüthlich! Das merke Dir“
9. „Kutscher fahr uns nicht zu schnell.“
10. „Was kein Verstand des Verständigen sieht“
11. „Es pinxelt ja ein jeder Maler“
12. „Der Cancan ist ein schöner Tanz“
13. „Du scharmirist in jeder Ecke“
14. „Schlaf Kindlein, schlaf!“
15. „Wenn so ein Alter üppig wird.“
16. „Ein Chemann ist zu gar nichts gut.“
17. „D laß' Dir diese Blume sagen“
18. „Genieße froh des Lebens Freuden“
19. „Ein Denkmal seß ich Dir zur Ehre.“
20. „Proffit“, endlich zweier Bildchen, einen nackten Mann und ein nacktes Mädchen darstellend, wegen Uebertretung des §. 23 P. G. und wegen Vergehens des §. 516 St. G. nach §. 36 P. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, den 24. März 1869.
Boschan mp. Thallinger mp.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 22. Februar 1869 Zahl 5941 über Berufung der k. k. Staatsanwaltschaft gegen das Urtheil vom 11. Jänner 1869 Z. 30457 des k. k. Landes- als Preßgerichtes Prag zu Recht erkannt: der aus der dritten mit Beschlag belegten Ausgabe der Nr. 36 des „Hlas“ vom 7. September 1868, in der vierten Ausgabe der Nr. 36 des „Hlas“ vom 10. September 1868 reproducirte Artikel: „Ulěni a mluveni“ begründe den Thatbestand des im §. 65 b St. G. bezeichneten Verbrechens und es wurde die Weiterverbreitung der vierten Ausgabe dieser Nummer verboten.

Vom k. k. Landesgericht in Straßfachen.
Wien, den 24. März 1869.
Boschan mp. Thallinger mp.

Mit den Erkenntnissen des k. k. Landesgerichtes in Straßfachen in Wien vom 1. Februar 1869 Z. 42732 und des k. k. österr. Oberlandesgerichtes vom 3. März 1869 Nr. 3905 wurde die Weiterverbreitung der bei Franz Berliak beanstandeten, von Alfred Nitsch bezogenen, sogenannten Witzkarten mit den Unterschriften:

1. „Stafam bin ich und alleine“
2. „D fordere nie das Schicksal raus“

3. „Nenne diese Blume, welche spricht“

4. „Für's neue Jahr hat frohen Muth“

5. „Du zürst mein Kind heit wieder sehr“

6. „Nimmst du dir einmal eine Frau“

wegen Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. und wegen Uebertretung des §. 23 P. G. im Sinne des §. 36 P. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 22. März 1869.
Boschan mp. Thallinger mp.

Mit den Erkenntnissen des k. k. Landesgerichtes in Straßfachen in Wien vom 1. Februar 1869, Zahl 8855/41853, und des k. k. österr. Oberlandesgerichtes vom 10. März 1869 Nr. 4588 wurde die Weiterverbreitung der bei August Barbieux beanstandeten Bilder und Schachteln mit den Unterschriften:

1. „Was ich wünsche, was ich will; Nur das Eine“
2. „Der Josef wollte sich der Potiphar nicht fügen“
3. „Du zürst mein Kind heut wieder sehr“
4. „Meinen Glückwunsch bring ich dar“
5. „Sei froh und fröhlich immerdar“
6. „Ach und wehe bringt die Ehe“
7. „Bistst schwelgen du im Paradies“
8. „Ich sag dir heute nur dies“
9. „Mein herziges Kind nur nicht schreien“
10. „Nimm die Locke gedenke mein“
11. „Eine alte Stgarre, ne junge Frau“
12. „Da du ein Schwiemel ganz und gar“
13. „Dies Mädchen bringt zu Neujahr“
14. „Welchen Wunsch am Neujahrmorgen“
15. „Neujahrswunsch durch die Blume“
16. „Es leuchte wie der Glühwurm hier“

wegen Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. und wegen Uebertretung des §. 23 des Preßgesetzes im Sinne des §. 36 des P. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 21. März 1869. (716)
Boschan mp. Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 2. März 1869 Z. 433, nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 Nr. 142 R. G. B. das Verbot der weiteren Verbreitung des bei Georg Delvay in Roveredo lithographirten Briefes, beginnend: „Mia buona figlia“ und endend „tua a morosa Mamma J.“ — Firenze 1. Genajo 1869“ mit der Adresse „Alla Nobile Signora Rovereto“, wegen des durch den Inhalt begründeten Thatbestandes des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe im Sinne des §. 65 lit. a St. G., sowie die Vernichtung der sequestrirten Exemplare ausgesprochen. (688)

Doniesienia prywatne.

K. k. privilegierte

allgemeine österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am **1. April 1869** stattgehabten **zweiten Ziehung** der 5percentigen 33jährigen **Pfandbriefe österreichischer Währung** der k. k. privilegierten allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Stücke gezogen:

- à fl. 100. Nr. 1010, 1417, 1705, 1909, 2098, 2341, 2378, 2983, 3130, 3144, 3653, 3679, 5112, 5453, 6102, 7526, 7797.
- à fl. 1000: Nr. 35, 66, 301, 692, 917, 1194, 2409, 2418, 2825, 3376, 4368, 4688, 5640, 5726, 5817, 5898, 6021, 6334, 6566, 6624, 6686, 6752, 7010, 7382, 7830, 8741, 8959, 9214, 9474, 10.438, 12.618, 12.976.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. Juli 1869 an bei der Centralcasse in Wien und bei dem Hause **M. A. von Rothschild et Söhne** in Frankfurt a. M.

Nachverzeichnete, bei der ersten Verlosung gezogene Pfandbriefe der Anstalt sind bis heute nicht eingelöst worden, und zwar:

- à fl. 100: Nr. 129, 1186, 1409, 1903, 5205, 5376, 5438, 7288.
- à fl. 1000: Nr. 176, 725, 1242, 2929, 2989, 3696, 3904, 5306, 8033, 9151. (752)

Curiositäten, Antiquitäten und Kunstgegenstände.

A. Joseph aus London, hat die Ehre anzuzeigen, daß er in Lemberg angekommen ist, und folgende Gegenstände, Altes Sevres, Wiener und Sächsisches Porcellan, Emailen von Limoges, Vasen, Becher etc. aus Bergerysthal, Lapis Lazuli, Achat & harten Steinen, montirt oder nicht montirt in Gold-Email, französische Möbel, en Marqueterie garnis, in vergoldeten Bronze oder mit Porcellan-Platten, Pendeluhren und Candelabres in Bronze vergoldet, aus der Zeit Louis XV. und Louis XVI., Gruppen, Vasen und Figuren aus Elfenbein geschnitten, Miniaturen, Tabak-Dosen und alterthümliche Schmuck-Gegenstände in Gold emallirt, Vasen und Gruppen aus Marmor, Japisserie de Gobelins, altes Spitzen etc. etc. zu kaufen wünscht.

Zu treffen Hotel George Zimmer Nr. 28 von 10 Uhr Morgens bis 1 Uhr Mittags und Nachmittags von 3 bis 5 Uhr oder brieflich bis 10ten April. (720—5)

Am 15. April 1869

Gewinnziehung des k. k. österreichischen Staats-Anlehens vom Jahre 1864. Gewinne des Anlehens fl. 250.000, fl. 220.000, fl. 200.000, fl. 150.000, fl. 50.000, fl. 25.000, fl. 15.000, fl. 10.000, fl. 5.000 fl. etc. etc.

Geschiedlich gestempelte Antheilscheine, welche so lange gültig sind, bis denselben der zwanzigste Theil eines Gewinnes von fl. 250.000 bis abwärts fl. 155 zugefallen ist, empfehlen gegen Einsendung des Betrags oder Postanzahlung

von 8 Gulden pr. Stück,

9 St. kosten fl. 70, 20 St. fl. 155.

Rothschild et Co.,

(741—2) Postgasse Nr. 14 in Wien.

Wiederverkäufer werden angestellt.

Przestroga.

Ponieważ żadnych weksłów nie wystawiałem, ani obowiązku wypłat na tej podstawie nie przyjmowałem, poczuwam się do obowiązku publicznie oznajmić, iż jeżeli jakie są z mojem nazwiskiem w obiegu, takowe za podrobione i zmyślone ogłaszam. Lwów, w kwietniu 1869.

(740—2) **Wysocki August.**

Ein k. k. Offizier noch in der Activität, verheirathet, 38 Jahre alt, im Kanzeleisache und Buchführung vollkommen bewandert, der deutschen und slavischen Sprache mächtig, geprüfter Fortmann, auch mit der Dekonomie vertraut, der aus dem Militärverbande auszutreten gedenkt, sucht eine Stelle als Förster, Inspector, Verwalter etc. etc. Gefällige Anträge unter A. C. H. 100 poste restante in Lemberg bis Ende April 1869. (754—1)